
GDT Jugendgruppe

Christian Zehner

Schulstraße 2

85356 Freising

Christian.zehner@t-online.de

Telefon: 015159008394

Maximilian Hornisch

Freisinger Landstraße 47

85748 Garching

maximilianhornisch@gmail.com

RG 1 / Hamburg, 
Schleswig-Holstein

Holger Tange

Ottersbekallee 6

20255 Hamburg

Fon: +49 (0) 40 . 40 70 59

tange-photo@arcor.de

RG 2 / Emsland, 
Münsterland, Niederrhein

Günter Minten

45964 Gladbeck

guenter-minten@gelsennet.de

+49 171 555 95 36

RG 3 / Berlin, Brandenburg

Klemens Karkow

Gontardstr. 27

14471 Potsdam

Fon: +49 (0) 176 . 63 19 48 66

Karkow@gmx.de

Jon A. Juarez 

Kyffhäuserstr 11

10781 Berlin 

www.joanjuga.com

RG 4/ Niedersachsen

Burkhard Kriesten

Landesberger Str. 8

32584 Löhne

Fon: +49 (0) 5732 . 819 10

b.kriesten@teleos-web.de

RG 5 / Südwestfalen

Gerhard Schneider

In der Breitenwiese 30

57520 Niederdreisbach

Fon: +49 (0) 2743 . 64 00

KarinSchneider@web.de

RG 6 / Hessen, Pfalz, Saarland

Sebastian Vogel

Banzäuner Weg 3

55411 Bingen-Büdesheim

Fon: +49 (0) 6721 . 707697

s.vogel.pic@web.de

Thomas Scheffel

Schulstr. 6

55218 Ingelheim

Fon: +49 (0) 6132 . 799888

info@scheffel-naturfoto.de

Übersicht über die Regionalgruppen

RG 7 / Mainfranken

Ritsch Euler

Im Gerroth 5

36391 Sinntal

+49 (0) 174 476 404 1

gdt.rg7@gmail.com

Sven Dannhäuser

Friedrich-List-Str. 2

97218 Gerbrunn

+49 (0) 160 979 688 73

gdt.rg7@gmail.com

RG 8 / Württemberg-Bayern

Benjamin Waldmann

Im Steinengarten 1

70563 Stuttgart

Fon: +49 (0) 711 . 341 88 88

waldmann@naturformat.de

RG 9 / Mecklenburg-
Vorpommern

Volker Bohlmann

Milchsteig 55

19217 Rehna

Fon: +49 (0) 3887 . 26 01 91

MV@gdt-foto.de

Mario Müller

Achterberg 15

18311 Klockenhagen

Tel. +49 (0) 162 162 8083

MV@gdt-foto.de



RG 10 / Sachsen, 
Sachsen-Anhalt

Gernot Pohl

Steinweg 26

06343 Mansfeld, OT Annarode

Fon: +49 (0) 3477 . 22 02 05

gernotpohl@t-online.de

info@naturfotografen-ev.de 

Axel Schmoll

Holbeinstraße 15

04229 Leipzig 

Fon: +49 (0) 341-47842828

axel.schmoll@gmx.de

RG 11 / Nordhessen

Anja Gieseler 

Rubensstraße 5 

34121  Kassel

Fon: +49 (0) 561 . 92 232 24 

Anja.Gieseler@freenet.de

Marko König

Sonnenblick 1

36251 Bad Hersfeld

Fon: +49 (0) 6621 . 79 44 38

markokoenig@yahoo.de

RG 12 / Rheinland

Bernd Liedtke

Auf Gesetz 39

56321 Brey

Fon: +49 (0) 2628 . 12 56 

naturfoto.Liedtke@t-online.de

Alexandra Wünsch

Jakob-Kneip-Str. 24

40595 Düsseldorf

Fon: +49 (0)174 . 7932546

info@einblick-natur.de

RG 13 / Baden

Joachim Wimmer

Käthe-Kollwitz-Str. 14

79111 Freiburg

Fon: +49 (0) 7825 . 87 79 28

joachim.wimmer@gmx.de

Dr. Torsten Bittner

Tullaweg 8

76229 Karlsruhe

+49 (0) 179 . 5484085

torsten@bittner-naturfoto.de

RG 14 Nordbayern – Thüringen

Marcus Grabe

Bergstraße 53 

91227 Leinburg

+49 (0) 179 . 1097873

marcus.grabe@web.de

RG 15 / München - Südbayern

Hans-Jürgen Schmid

Pfefferstr. 17a,

82194 Gröbenzell

Fon: +49 (0) 8142 . 50 666 85

Mobil: 0171 . 173 44 74

info@natursucher.de

RG Schweiz

Marcel Schäfer

Chileweg 6a 

CH-8917 Oberlunkhofen

Fon:+41 56 640 22 02

marcel.schaefer@foto-schaefer.ch


